年第四次临时会议审议通过并经公司2015年8月4日召开的2015年第四次临时股东大会审议通

过。该事项详细情况请参见2015年7月20日发布的《长城动漫关于公司全资子公司湖南宏梦卡

通传播有限公司出售资产的公告》（公告编号：2015-065）。

（3）款项支付方式：依据签订的转让协议，在上市公司召开股东大会通过本协议，并

交付上述虹猫蓝兔系列内容予广州虹猫蓝兔公司后3个月内，支付2,000万元，先前支付的定

金200万元自动转为转让款。宏梦卡通在收到2,200万元转让款后，协助完成虹猫蓝兔所有著

作权及商标。在相关部门将虹猫蓝兔的著作权及商标权登记在广州虹猫蓝兔公司名下后，于

2016年10月31日前向本公司支付剩余转让款3,300万元。本次资产出售不构成关联交易亦未构

成重大资产重组。

（4）截至目前，受让方广州虹猫蓝兔公司实际支付了500万元转让款。在出现上述情况

之后，对方表示目前存在资金周转困难，但是愿意继续履行付款义务，并愿意增加担保措施，

本公司管理层在权衡利弊之后，认为给其一定的宽限期，双方分别做一定程度的退让，能够

更好地维护上市公司利益。

公司管理层和交易对方进行了多次交流沟通，也咨询了公司的法律顾问，以探讨如何妥

善解决这一问题。目前，该事项的处理方式还在洽谈沟通中。

7、攀枝花市圣达焦化有限公司

攀枝花市圣达焦化有限公司债务人四川省富邦钒钛制动鼓有限公司破产事项情况说明：

2017年1月5日，四川省攀枝花市中级人民法院签发民事裁定书（破产），裁定四川省富

邦钒钛制动鼓有限公司因为资不抵债破产；2017年1月16日，四川省攀枝花市中级人民法院指

定北京金杜（成都）律师事务担任破产管理人；2017年1月22日四川省攀枝花市中级人民法院

发布申报债权公告；2017年3月30日召开四川省富邦钒钛制动鼓有限公司破产重整案第一次债

权人会议，对本公司申报的债权进行确认。

截至2016年12月31日，本公司应收账款（四川省富邦钒钛制动鼓有限公司）的账面余额

为35,056,867.64元（合并口径）。

长城国际动漫游戏股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

2015年度，公司对该笔应收账款已经计提坏账准备1,074,425.75元。因为四川省富邦钒钛

制动鼓有限公司目前已经正式进入破产清算程序，故本公司将在2016年12月31日对该笔应收

账款全额计提坏账准备，本次计提将减少公司2016年度净利润33,982,441.89元。

长城国际动漫游戏股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,475,000 0.81% 21,390,374 21,390,374 23,865,374 7.30%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 2,475,000 0.81% 21,390,374 21,390,374 23,865,374 7.30%

其中：境内法人持股 0 0.00% 21,390,374 21,390,374 21,390,374 6.55%

   境内自然人持股 2,475,000 0.81%  2,475,000 0.81%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 302,895,000 99.19%  302,895,000 92.70%

1、人民币普通股 302,895,000 99.19%  302,895,000 92.70%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 305,370,000 100.00% 21,390,374 21,390,374 326,760,374 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向长城集团非公开发行21,390,374股人民币普通股（A股），发行价格5.61元/股，新增股份于2016年3月9日

在深圳证券交易所上市。本次非公开发行完成后，公司股本增加21,390,374股，总股本增至326,760,374股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股票申请于2016年1月13日经中国证监会发行审核委员会审核通过，公司于2016年2月5日收到中国证监会出

具的《关于核准长城国际动漫游戏股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]224号）。

长城国际动漫游戏股份有限公司 2016 年年度报告全文

67

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动后，公司总股本增加，相应地会摊薄公司 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数